ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO
SMDEIT – Fone: (54) 3520-7004 – e-mail: smdeit@erechim.rs.gov.br

ANEXO II – DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO

Eu, …................................................……....................................................., inscrito(a)

no CPF sob n°................................................................, residente e domiciliado(a) na

..............................…............................….……..............,  nº  …...….............…,  bairro

……………………………………………, DECLARO para os devidos fins de direito e a

quem possa interessar que tenho total conhecimento da Lei Municipal n° 222, de 13

de janeiro de 2020 e demais, que regulamenta o comércio de alimentos em caráter

ambulante (food truck).  DECLARO também, que acatarei eventuais alterações na

legislação que regra o funcionamento desta atividade.

Erechim/RS, ______ de __________________de 2025.

_______________________________________

Assinatura

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO
	SMDEIT – Fone: (54) 3520-7004 – e-mail: smdeit@erechim.rs.gov.br
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO
	SMDEIT – Fone: (54) 3520-7004 – e-mail: smdeit@erechim.rs.gov.br